TỜ TRÌNH

Đề nghị ban hành Quyết định thành lập Tổ Ứng cứu Công nghệ

và Nghiệp vụ hỗ trợ  giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn phường

Kính gửi:

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Bình Phước;

- Văn phòng HĐND và UBND phường.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung

ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số về thúc

đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu sắp xếp tổ

chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 116/2024/NĐ-CP

ngày 17/9/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về thực

hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại Bộ phận

Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 về quy định tổ chức các cơ

quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy

ban nhân dân phường, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Kế hoạch số 487-KH/TU ngày 24/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

và Kế hoạch số 223/KH-UBND ngày 26/6/2025 của UBND tỉnh về việc thúc đẩy

chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp ứng yêu cầu sắp xếp tổ chức

bộ máy của hệ thống chính trị tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân dân

phường Bình Phước về việc thành lập các cơ quan chuyên môn và Trung tâm Phục

vụ hành chính công phường Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân

dân phường Bình Phước về việc Ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức  của Trung tâm Phục vụ hành chính công phường Bình Phước;

Trung tâm Phục vụ hành chính công phường đã xây dựng dự thảo Quyết định

thành lập Tổ Ứng cứu Công nghệ và Nghiệp vụ hỗ trợ giải quyết thủ tục hành chính

UBND PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

TRUNG TÂM PHỤC VỤ

HÀNH CHÍNH CÔNG

Số:        /TTr-TTPVHCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày     tháng 7 năm 2025

trên địa bàn phường Bình Phước (Tổ Ứng cứu), kính đề nghị Văn phòng HĐND và

UBND phường thẩm định trình Chủ tịch UBND phường ban hành Quyết định thành

lập Tổ Ứng cứu. (Có dự thảo quyết định kèm theo)./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc;

- Bộ phận HC-VP;

- Lưu: VT.

    KT.GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Thái Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T16:41:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thái Sơn<sonnt.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T16:48:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG<ttpvhcc.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T16:48:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG<ttpvhcc.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T16:48:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG<ttpvhcc.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!